
OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO
REDAKČNÍ RADA
PRŮBĚH RECENZNÍHO ŘÍZENÍ

EKONOMICKÁ SEKCE
26 Altmanův index, Index IN05 a jejich srovnání (Marek Vochozka, 

Pavel Roušek)
38 Dlouhodobé selhání východoněmeckého trhu práce a jeho příčiny 

(Hana Křížová, Luděk Kouba)
50 Ekonomické aspekty sportovního prostředí České republiky (Irena 

Durdová, Petra Horváthová)
66 Ekonomika chovu krav a produkce mléka horského podniku na 

Šumavě (Jan Frelich, Václav Krutina, Martin Šlachta)
76 Feasibility of Input-output Model and M-Matrices (Jana Vysoká) 
84 Chování spotřebitele v cestovním ruchu (Martin Souček, Andrea 

Živělová, Jitka Kalábová)
98 Komparace destinačního managementu v Jihočeském kraji 

a Horním Rakousku (Dagmar Škodová Parmová, Martin Šindelář) 
112 Podpora malého a středního podnikání s využitím prostředků EU 

v podmínkách Jihočeského kraje (Jan Váchal, Petra Pártlová, 
Jarmila Straková)

124 Podrozvaha příspěvkových organizací, obcí a měst (Miroslav 
Máče)

136 Připravenost malých organizací na krizi a její řízení (Marie 
Mikušová)

152 Připravenost vybraných švédských firem na zavedení ISO 26UÜÜ 
(Martina Ortová, Ondřej Žák)

168 Řešení iracionálních nerovnic grafickou metodou (Radek Vejmel- 
ka)

178 Společenská odpovědnost firem v maloobchodě (Věra Mulačová, 
Ludmila Opekarová, Petr Mulač)



204

214

234

262

280

296

308

318

330

344

190

350

TECHNICKÁ SEKCE
Dlhodobý vývoj krajiny z pohľadu popisnej štatistiky (Zlatica Mu
chová, Miroslav Dumbrovský, Jan Váchal, Aleksandra Ručková, 
Radka Váchalová)
Druhotné vady z provedení detailů zateplovacích systémů ob
vodových plášťů (Alena Hynková)
Historická geneze krajiny v podhorských oblastech -  přípa
dová studie katastrálního území Zdíkov (Mihalčíková Zdeňka, 
Koupilová Monika, Moravcová Jana, Ondr Pavel, Váchal Jan) 
Krajinné prvky na zemědělské půdě, přístupy a metody hodnocení 
a ocenění (Marie Trantinová, Lubomír Smrček, Radka Váchalová, 
Petra Pártlová, Jan Váchal)
Několik poznámek к problematice horizontálních nosných prvků 
na jejich kontaktu s podporami (Radimír Novotný)
Optimalizace integrované ochrany v povodí Loučky (Aleksandra 
Ručková Sala, Svatopluk Korsuň, Miroslav Dumbrovský, Jana 
Podhrázská)
Posouzení efektivity navržených záchytných průlehů (Veronika 
Sobotková, Miroslav Dumbrovský, Libor Chlubna)
Pružně přetvářné charakteristiky některých přímých tyčových 
prvků dané konicity namáhaných osovým tahem (Radimír Novot
ný)
Využití projektového řízení při povolování staveb (František 
Konečný)
Zjištění potřeb zaměstnavatelů v oblasti geoinformačních tech
nologií (Tomáš Dolanský, Miluše Dolanská, Jana Stronerová) 
Zkušenosti a problémy s bezpečností práce při výměně oken pa
nelových domů na stavbách (Petra Bednářová)
Změny struktury krajiny vlivem pozemkových úprav (Jan Váchal, 
Václav Mazín, Marie Trantinová, Radka Váchalová, Jana Morav
cová, Monika Koupilová)



MEDAILON MEDAILLION
378 Odkaz Vojtěcha Lariny: pevně a odvážně již od základů (Michaela 

Votavová)

RECENZE KNIH BOOK REVIEWS 
382 Economic, Social and Cultural Changes in England Based on 

Jonathan Swift’s Gulliver’s Travels (Jindřiška Sulistová)

ZPRÁVY NEWS
386 Multimediální podpora výuky německého profesního jazyka 

(Zdeněk Caha)
388 Objemové změny tepelných izolací při styku s vlhkostí (Petra Bed

nářová, František Popp, Alena Hynková)
394 Stavební materiály -  jejich vliv na vnitřní prostředí obytných bu

dov z hlediska zdravotní nezávislosti (Alena Hynková, Petra Bed
nářová, František Popp)

398 Zpráva z výukového pobytu programu ERASMUS -  Mobility za
městnanců (Jindřiška Sulistová, Kamila Zelinková)


